
B4
 Edição nº 7121

   DIÁRIO DO SUDOESTE
                      19 de abril de 2018Publicações legais

MUNICIPIO DE 
SAUDADE DO IGUAÇU  
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE RESULTADO DE 
LICITAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

REF.: 
LICITAÇÃO NA 

MODALIDADE PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 033/2018 

Tendo em vista o resultado do pro-
cesso licitatório, na modalidade Pre-
gão Presencial SRP nº 033/2018, de 
05 de abril de 2018, com abertura e 
julgamento em 18 de abril de 2018, 
e verificado que não houve inter-
posição recursal, eu Clovis Zanella, 
Pregoeiro, designado pela Porta-
ria nº 74/2018, ADJUDICO os ob-
jetos constantes dos seguintes itens, 
do Processo Licitatório Modalida-
de Pregão Presencial nº 033/2018 
para Registro de Preços, as Empre-
sas, que apresentaram os menores 
preços, respectivamente conforme 
segue: ANTONIALE MATERIAIS 
ELETRICOS LTDA - EPP, CNPJ 
Nº 07.005.073/0001-15: LOTE 01 
Itens – 01,02,03,05,06,07,08. M. G. 
CONSTRUÇÃO CIVIL E MAT. DE 
CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ Nº 
16.700.335/0001-52: LOTE 01 Item 
04. Saudade do Iguaçu dia 18 de abril 
de 2018, Clovis Zanella, Pregoeiro.

HOMOLOGAÇÃO
Tendo em vista o parecer jurídico e a 
ADJUDICAÇÃO do Pregoeiro, que 
apurou o resultado do processo licita-
tório, na modalidade Pregão Presen-
cial nº 033/2018 - SRP, de 05/04/2018, 
com abertura e julgamento em 
18/04/2018 e não existindo interpo-
sição recursal, eu Mauro Cesar Cen-
ci, Prefeito Municipal, torno público a 
HOMOLOGAÇÃO do Processo Lici-
tatório Modalidade Pregão Presencial 
nº 033/2018 para Registro de Preços, 
conforme o ato de ADJUDICAÇÃO, 
as seguintes Empresas: ANTONIA-
LE MATERIAIS ELETRICOS LTDA 
- EPP, CNPJ Nº 07.005.073/0001-
15 e M. G. CONSTRUÇÃO CIVIL 
E MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA, 
CNPJ Nº 16.700.335/0001-52. Gabi-
nete do Prefeito Municipal de Sauda-
de do Iguaçu, PR, 18 de abril de 2018. 
MAURO CESAR CENCI PREFEITO 
MUNICIPAL.
extrato da Ata de Registro de Preços
PREGÃO PRESENCIAL – Nº. 
033/2018. ATA N° 055/2018 - AN-
TONIALE MATERIAIS ELE-
TRICOS LTDA - EPP, CNPJ Nº 
07.005.073/0001-15. ATA N° 
056/2018 - M. G. CONSTRUÇÃO 
CIVIL E MAT. DE CONSTRUÇÃO 
LTDA, CNPJ Nº 16.700.335/0001-52.
___________________________
A Publicação na integra dos atos aci-
ma encontram-se disponíveis no se-
guinte endereço eletrônico: http://
amsop.dioems.com.br, edição de 
19/04/2018, conforme Lei Autoriza-
tiva nº1071 de 14 de março de 2017.

MUNICIPIO DE SAUDADE DO IGUAÇU – ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO E ADJUDICAÇÃO REF.: 

LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2018 
Tendo em vista o resultado do processo licitatório, na modalidade Pregão Presen-
cial SRP nº 034/2018, de 05 de abril de 2018, com abertura e julgamento em 18 
de abril de 2018, e verificado que não houve interposição recursal, eu Clovis Za-
nella, Pregoeiro, designado pela Portaria nº 74/2018, ADJUDICO os objetos cons-
tantes dos seguintes itens, do Processo Licitatório Modalidade Pregão Presencial 
nº 034/2018 para Registro de Preços, a Empresa, que apresentou o menor preço, 
respectivamente conforme segue: ZYDEK & MOCCELLIN LTDA - ME, CNPJ 
Nº 02.650.056/0001-17. LOTE 01 Item - 01. Saudade do Iguaçu dia 18 de abril de 
2018, Clovis Zanella, Pregoeiro.

HOMOLOGAÇÃO
Tendo em vista o parecer jurídico e a ADJUDICAÇÃO do Pregoeiro, que apurou 
o resultado do processo licitatório, na modalidade Pregão Presencial nº 034/2018 
- SRP, de 05/04/2018, com abertura e julgamento em 18/04/2018 e não existin-
do interposição recursal, eu Mauro Cesar Cenci, Prefeito Municipal, torno públi-
co a HOMOLOGAÇÃO do Processo Licitatório Modalidade Pregão Presencial nº 
034/2018 para Registro de Preços, conforme o ato de ADJUDICAÇÃO, a seguin-
te Empresa: ZYDEK & MOCCELLIN LTDA - ME, CNPJ Nº 02.650.056/0001-17. 
Gabinete do Prefeito Municipal de Saudade do Iguaçu, PR, 18 de abril de 2018. 
MAURO CESAR CENCI PREFEITO MUNICIPAL.
extrato da Ata de Registro de Preços
PREGÃO PRESENCIAL – Nº. 034/2018. ATA N° 057/2018 - ZYDEK & MOC-
CELLIN LTDA - ME, CNPJ Nº 02.650.056/0001-17.
___________________________________________________________ 
A Publicação na integra dos atos acima encontram-se disponíveis no seguinte en-
dereço eletrônico: http://amsop.dioems.com.br, edição de 19/04/2018, conforme 
Lei Autorizativa nº1071 de 14 de março de 2017.

 
 
DECRETO Nº 034/2018, DE 18 DE ABRIL DE 2018. 
Abre Crédito Adicional Suplementar e Especial no Orçamento do Município de Sulina para o Exercício 
Financeiro de 2.018, no valor de R$ 2.819.276,52  
DECRETO Nº 035/2018, DE 18 DE ABRIL DE 2018. 
Abre Crédito Adicional Especial no Orçamento do Município de Sulina para o Exercício Financeiro de 
2.018, no valor de R$ 100.800,00. 
AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 02/2018 – SAM31, DE 18 DE ABRIL DE 
2018. 
Data da sessão: 22/05/2018 Horário da sessão: 09:00hrs 
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2018, DE 18 DE ABRIL DE 2018. 
Data da sessão: 16/05/2018 Horário da sessão: 09:00hrs 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2018, DE 18 DE ABRIL DE 2018. 
Prestação de serviço de fotografia aérea e impressão digital com acabamentos e molduras de alumínio. 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 68/2018, DE 18 DE ABRIL DE 2018. 
Contratada: MAURI LUIZ FIOREZE 80945759991 CNPJ: 23.965.755/0001-26 
___________________ 
A publicação na íntegra do ato acima encontra-se disponível no seguinte endereço eletrônico: 
http://www.diariomunicipal.com.br/amp, edição do dia 19 de abril de 2018, conforme Lei Autorizativa nº 927 
de 07 de junho de 2017. 

 

SUMULA  DE RECEBIMENTO DE  LICENÇA OPERAÇÃO
A empresa G. BRUNETTO USINA DE COMPOSTAGEM ME,  CNPJ nº  
20,455,545/0001-08, torna publico que recebeu do Instituto Ambiental do 
Paraná – IAP, licença DE Operação do empreendimento Estação de trata-
mento de esgoto doméstico e compostagem de resíduos sólidos, orgânicos 
com coleta e transporte  a ser implantado na Rua Benjamium Borges dos 
Santos, 137, Bairro Fraron,  Pato Branco PR, Cep 85.503-350

 1 

PREFEITURA DE MANGUEIRINHA 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 014/2018 – 
PMM 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MANGUEIRINHA – PR. 
CONTRATADO: GUSTMANN & FERST EDITORA GRÁFICA 
LTDA ME 
OBJETO: Aquisição de material gráfico (revistas) a ser 
utilizado na campanha de mobilização referente ao “Dia 
Nacional de Combate ao Abuso e a Exploração Sexual de 
Crianças e Adolescentes”, a ser realizada no dia 18 de maio de 
2018. 
VALOR: 3.060,00 (três mil e sessenta reais). 
DATA: 18 de abril de 2018. 

Mangueirinha, 18 de abril de 2018. 
 

PUBLIQUE-SE 
Setor de Licitações 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 015/2018 – 
PMM 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MANGUEIRINHA – PR. 
CONTRATADO: NORTON ROBI MANFREDINI DA COSTA 
ME 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para realizar 
levantamento e verificação de equipamentos pertinentes ao 
sistema de alarmes e monitoramentos nos prédios públicos  do 
município de Mangueirinha. 
VALOR: 2.800,00 ( dois mil e oitocentos reais). 
DATA: 18 de abril de 2018. 

Mangueirinha, 18 de abril de 2018. 
 

PUBLIQUE-SE 
Setor de Licitações 

 
 

 
 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA – PR
TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2018

Despacho do Prefeito Municipal. Processo Licitatório nº 68/2018, RATIFICO, nos 
termos do art. 26, da Lei nº 8666/93, contendo parecer jurídico da Sra. Pricila Gre-
golin Gugik, Advogada deste Município, declaro dispensável a licitação nos ter-
mos do inciso X, do art. 24, do diploma legal invocado, referente da locação de 
toda estrutura física da Associação dos Motoristas Vividenses – AMOVI, com-
preendendo: canchas de bocha, pistas de bolão, campo de futebol 7 e demais de-
pendências, para a realização de campeonatos municipais, olimpíada rural, jo-
gos interbairros, jogos abertos do Paraná e outros eventos esportivos, além de 
eventos, reuniões, encontros de outras áreas e setores da administração públi-
ca. Contratada: Associação dos Motoristas Vividenses - AMOVI, CNPJ sob nº. 
77.744.944/0001-06. O valor total estimado a ser pago é de R$ 24.000,00 (vinte e 
quatro mil reais), pelo prazo de 12 (doze) meses, iniciando em 16 de abril de 2018 
e com termino em 15 de abril de 2019. Publique-se. Coronel Vivida, 16 de abril de 
2018. Frank Ariel Schiavini Prefeito Municipal

RESUMO DE CONTRATO
Contrato n° 84/2018 – Dispensa de Licitação nº 03/2018 – Contratante: Município 
de Coronel Vivida – Contratada: Associação dos Motoristas Vividenses - AMOVI, 
CNPJ sob nº. 77.744.944/0001-06. Objeto: Locação de toda estrutura física da As-
sociação dos Motoristas Vividenses – AMOVI, compreendendo: canchas de bo-
cha, pistas de bolão, campo de futebol 7 e demais dependências, para a realização 
de campeonatos municipais, olimpíada rural, jogos interbairros, jogos abertos do 
Paraná e outros eventos esportivos, além de eventos, reuniões, encontros de outras 
áreas e setores da administração pública. Valor total estimado de R$ 24.000,00. 
Prazo de vigência: 12 (doze) meses, iniciando em 16 de abril de 2018 e com térmi-
no em 15 de abril de 2019. Coronel Vivida, 16 de abril de 2018. Frank Ariel Schia-
vini, Prefeito Municipal.

Aditivo n° 03 – Contrato nº 68/2017 – Pregão Presencial nº46/2017. Contratan-
te: MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - Contratada: MAPFRE SEGUROS GE-
RAIS S/A, CNPJ n.º 61.074.175/0001-38. Considerando a solicitação do contra-
tante e de comum acordo entre as partes, fica incluso no Contrato o veículo: Gol, 
Placa BBQ-4968. Pela inclusão da cobertura do veículo, o CONTRATANTE pa-
gará a CONTRATADA o valor total de R$ 516,84. Permanecem inalteradas as 
demais cláusulas.  Coronel Vivida, 26 de fevereiro de 2018. Frank Ariel Schiavi-
ni. Prefeito. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL-PR 

ERRATA 
REFERENTE AO EXTRATO DO CONTRATO N° 38/2018 

 
Tendo em vista erro de digitação na data do Extrato do Contrato n°38/2018, publicado no Jornal Diário do 
Sudoeste edição n°7107, do dia 29 de março de 2018, e no Diário Oficial dos Municípios do Paraná-
DOMP/AMP, edição n°1473, do dia 29 de março de 2018, então: 

Onde se lê: 
 

Item Descrição Unid. Quant.  MARCA/ 
MODELO 

Valor 
Uni. (R$) 

4 

Carreta Agrícola metálica forrageira, NOVA, 
com eixo tandem, pneus e camaras novas, 
7,50x16, com no mínimo 10 lonas, aro 16", 
capacidade mínima de 6 ton e 7,5m³ com 
basculante hidráulico, caixa bipartida e 
desmontável, em chapa corrugada. 

Und 1 RINO R- 6000 14.500,00 

 
Leia-se: 
 

Item Descrição Unid. Quant.  MARCA/ 
MODELO 

Valor  
Uni. (R$) 

4 

Carreta Agrícola metálica forrageira, NOVA, 
com eixo tandem, pneus e camaras novas, 
7,50x16, com no mínimo 10 lonas, aro 16", 
capacidade mínima de 6 ton e 7,5m³ com 

basculante hidráulico, caixa bipartida e 
desmontável, em chapa corrugada. 

Und 1 RINO R- 6000 13.980,00 

 
Bom Sucesso do Sul, 18 de abril de 2018. 

 

Letícia Comocena 
Div. de Contratos e Convênios 


